РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2023 № 149-нп

Об определении уполномоченного органа на осуществление отдельных
государственных полномочий в сфере социальной поддержки и

социального обслуживания населения

В  соответствии  со  статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, в целях исполнения Закона Кемеровской области от 27.07.2005
№  99-ОЗ  «О  наделении  органов  местного  самоуправления  отдельными
государственными  полномочиями  в  сфере  социальной  поддержки  и
социального  обслуживания»,  Закона  Кемеровской  области  от  12.12.2006
№157-ОЗ  «О  наделении  органов  местного  самоуправления  отдельными
государственными  полномочиями  Кемеровской  области  в  сфере
предоставления  материальной  и  иной  помощи  для  погребения»,
руководствуясь статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», статьей 44 Устава Мысковского городского округа:

1.  Уполномочить  Управление  социальной  защиты  населения
Мысковского  городского  округа  на  осуществление  отдельных
государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального
обслуживания населения согласно приложению.

2. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского
городского  округа  Мукечековой  Л.В.  обеспечить  официальное
опубликование настоящего постановления в городской газете «Мыски» и на
сайте  «Электронный  бюллетень  Мысковского  городского  округа»
(электронный  адрес  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).).

3. Данное постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его  официального  опубликования,  и  распространяет  свое  действие  на
правоотношения, возникшие с 6 февраля 2023 года.

4.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Мысковского  городского  округа  по  национальной
политике и социальным вопросам Р.П. Апонькина.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение
 к постановлению администрации

Мысковского городского округа
                                                                      от 13.02.2023г № 149-нп

Отдельные государственные полномочия в сфере социальной
поддержки и социального обслуживания населения

1.1. определение права на пособие на ребенка, установленного Законом
Кемеровской области «О размере, порядке назначения и выплаты пособия на
ребенка», его назначение;

1.2. определение права на меры социальной поддержки, установленные
подпунктами  5,  6,  13  пункта  1  статьи  2  и  пунктом  1  статьи  3  Закона
Кемеровской области «О мерах социальной поддержки реабилитированных
лиц  и  лиц,  признанных  пострадавшими  от  политических  репрессий»,  их
назначение,  предоставление  мер  социальной  поддержки,  установленных
подпунктами  7,  10  (за  исключением  предоставления  меры  социальной
поддержки по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов (кроме
расходов  на  оплату  стоимости  драгоценных  металлов)  в  государственном
автономном учреждении здравоохранения Кемеровской области «Областная
клиническая стоматологическая поликлиника»), 12 (за исключением выплаты
денежной  компенсации  на  погребение  гражданину,  взявшему  на  себя
организацию погребения) пункта 1 статьи 2 Закона Кемеровской области «О
мерах  социальной  поддержки  реабилитированных  лиц  и  лиц,  признанных
пострадавшими от политических репрессий»;

1.3. определение права на меры социальной поддержки, установленные
подпунктами  5  -  7  пункта  1  статьи  4  и  пунктами  1,  2  статьи  5  Закона
Кемеровской области «О мерах социальной поддержки отдельной категории
ветеранов Великой Отечественной войны и ветеранов труда», их назначение,
предоставление  мер  социальной  поддержки,  установленных  подпунктом  3
статьи 3 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 4 Закона Кемеровской области «О
мерах  социальной  поддержки  отдельной  категории  ветеранов  Великой
Отечественной войны и ветеранов труда», за исключением предоставления
меры  социальной  поддержки  по  бесплатному  изготовлению  и  ремонту
зубных  протезов  (кроме  расходов  на  оплату  стоимости  драгоценных
металлов  и  металлокерамики)  в  государственное  автономное  учреждение
здравоохранения "Кузбасская клиническая стоматологическая поликлиника»;

1.4.  определение  права  на  меры  социальной  поддержки  отдельным
категориям  граждан  по  оплате  жилых  помещений  и  (или)  коммунальных
услуг, установленных Законом Кемеровской области «О мерах социальной
поддержки  отдельных  категорий  граждан  по  оплате  жилых  помещений  и
(или) коммунальных услуг», их назначение;

1.5. определение права на социальную поддержку граждан, достигших
возраста  70  лет,  установленную  Законом  Кемеровской  области  «О
социальной поддержке граждан, достигших возраста 70 лет», ее назначение;

1.6.  организация  работы  специализированных  учреждений  для
несовершеннолетних,  нуждающихся  в  социальной  реабилитации,  иных
учреждений  и  служб,  предоставляющих  социальные  услуги
несовершеннолетним и  их  семьям,  в  том числе  социальное  обслуживание
безнадзорных  детей,  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей  (за
исключением  детей,  обучающихся  в  федеральных  образовательных
организациях),  составление  акта  проверки  наличия  приобретенного  для
ребенка-инвалида  товара,  предназначенного  для  социальной  адаптации  и
интеграции  в  общество  детей-инвалидов,  в  соответствии  со  статьей  11.1
Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки
семей,  имеющих  детей»,  признание  несовершеннолетних  и  их  семей
нуждающимися в социальном обслуживании и составление индивидуальной
программы  предоставления  социальных  услуг,  за  исключением
государственных  полномочий  по  социальному  обслуживанию
несовершеннолетних  и  их  семей  в  государственных  организациях
социального обслуживания, в том числе признанию несовершеннолетних и
их  семей  нуждающимися  в  социальном  обслуживании  и  составлению
индивидуальной  программы  предоставления  социальных  услуг,  а  также
признанию несовершеннолетних и их семей нуждающимися в социальном
обслуживании  и  составлению индивидуальной  программы предоставления
социальных услуг для их получения в негосударственных (коммерческих и
некоммерческих) организациях социального обслуживания (за исключением
муниципальных  организаций  социального  обслуживания),  состоящих  в
реестре  поставщиков  социальных  услуг,  или  у  индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих социальное обслуживание, состоящих в
реестре поставщиков социальных услуг;

1.7.  социальное  обслуживание  граждан,  достигших  возраста  18  лет,
признанных  нуждающимися  в  социальном  обслуживании,  в  организациях
социального  обслуживания,  составление  акта  проверки  наличия
приобретенного  для  ребенка-инвалида  товара,  предназначенного  для
социальной  адаптации  и  интеграции  в  общество  детей-инвалидов,  в
соответствии со статьей 11.1 Федерального закона «О дополнительных мерах
государственной  поддержки  семей,  имеющих  детей»,  признание  граждан
нуждающимися в социальном обслуживании и составление индивидуальной
программы  предоставления  социальных  услуг,  за  исключением
государственных  полномочий  по  социальному  обслуживанию  граждан
пожилого возраста и инвалидов, граждан, находящихся в трудной жизненной
ситуации, в государственных организациях социального обслуживания, в том
числе  признанию  граждан  нуждающимися  в  социальном  обслуживании  и
составлению индивидуальной программы предоставления социальных услуг,
а также признанию граждан нуждающимися в социальном обслуживании и
составлению индивидуальной программы предоставления социальных услуг
для их получения в негосударственных (коммерческих  и некоммерческих)
организациях социального обслуживания (за  исключением муниципальных
организаций социального обслуживания), состоящих в реестре поставщиков
социальных  услуг,  или  у  индивидуальных  предпринимателей,

осуществляющих  социальное  обслуживание,  состоящих  в  реестре
поставщиков социальных услуг;

1.8. определение права на меры социальной поддержки, установленные
статьей  4  Закона  Кемеровской  области  «О  социальной  поддержке
инвалидов», их назначение;

1.9. отнесение семьи к многодетной семье, выдача справки о признании
семьи многодетной семьей для предоставления мер социальной поддержки,
предусмотренных подпунктами 1 - 7 пункта 1 статьи 3 Закона Кемеровской
области «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской
области», определение права на меры социальной поддержки, установленные
подпунктами 1 -  3,  10 пункта 1 статьи 3 Закона Кемеровской области «О
мерах социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области»,
их назначение, предоставление мер социальной поддержки, установленных
подпунктами 6 - 8 пункта 1 статьи 3 Закона Кемеровской области «О мерах
социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области»;

1.10. определение права на меры социальной поддержки, установленные
подпунктами 3, 5, 6, 9, 10 статьи 2 Закона Кемеровской области «О мерах
социальной  поддержки  отдельных  категорий  граждан»,  их  назначение,
предоставление мер социальной поддержки, установленных подпунктами 2,
4  статьи  2  Закона  Кемеровской области  «О мерах  социальной поддержки
отдельных категорий граждан», за исключением предоставления следующих
мер социальной поддержки:

бесплатное обеспечение слуховыми аппаратами;
бесплатное  изготовление  и  ремонт  зубных  протезов  (за  исключением

протезов из драгоценных металлов и металлокерамики) в государственном
автономном  учреждении  здравоохранения  "Кузбасская  клиническая
стоматологическая поликлиника.

1.11.  определение  права  на  государственную  социальную  помощь  в
соответствии  с  Законом  Кемеровской  области  «О  государственной
социальной  помощи  малоимущим  семьям  и  малоимущим  одиноко
проживающим  гражданам»,  ее  назначение,  организация  работы  по
заключению социального контракта и утверждению программы социальной
адаптации;

1.12.  определение права  на  денежную выплату отдельным категориям
граждан,  установленную  Законом  Кемеровской  области  «О  денежной
выплате отдельным категориям граждан», ее назначение;

1.13.  предоставление  мер  социальной  поддержки  в  виде  пособий  и
компенсации,  установленных  Законом  Кемеровской  области  «О  мерах
социальной поддержки работников муниципальных учреждений социального
обслуживания»;

1.14.  определение права  на пенсию Кузбасса,  установленную Законом
Кемеровской области "О пенсиях Кузбасса", ее назначение, за исключением
пенсий  Кузбасса  гражданам,  место  жительства  которых  находится  за
пределами Кемеровской области - Кузбасса;

1.15.  определение  права  граждан  на  субсидии  на  оплату  жилого
помещения  и  коммунальных  услуг,  установленные  Жилищным  кодексом
Российской Федерации, их назначение;

1.16. отнесение матерей к категориям многодетных матерей, указанных в
статье  1  Закона  Кемеровской  области  «О  мерах  социальной  поддержки
отдельных  категорий  многодетных  матерей»,  выдача  удостоверения
многодетной  матери,  определение  права  на  меры  социальной  поддержки,
установленные  подпунктами  1,  1-1,  6  -  8  пункта  1  статьи  2  Закона
Кемеровской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий
многодетных  матерей»,  их  назначение,  предоставление  меры  социальной
поддержки,  установленной  подпунктом  3  пункта  1  статьи  2  Закона
Кемеровской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий
многодетных  матерей»,  за  исключением  предоставления  меры социальной
поддержки по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов (кроме
расходов на оплату стоимости драгоценных металлов и металлокерамики) в
государственном  автономном  учреждении  здравоохранения  "Кузбасская
клиническая стоматологическая поликлиника;

1.17.  определение  права  на  ежегодную  денежную  выплату  лицам,
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России», установленную
в  соответствии  с  пунктом  4  части  1  статьи  23  Федерального  закона  «О
донорстве крови и ее компонентов», ее назначение;

1.18.  определение  права  на  меры  социальной  поддержки  по  оплате
жилых  помещений  и  коммунальных  услуг,  установленные  Федеральным
законом «О ветеранах», их назначение;

1.19.  определение  права  на  меры  социальной  поддержки  по  оплате
жилых  помещений  и  коммунальных  услуг,  установленные  Федеральным
законом  «О  социальной  защите  инвалидов  в  Российской  Федерации»,  их
назначение;

1.20.  определение  права  на  меры  социальной  поддержки  по  оплате
жилых  помещений  и  коммунальных  услуг,  установленные  Законом
Российской  Федерации  «О  социальной  защите  граждан,  подвергшихся
воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», их
назначение;

1.21.  определение  права  на  меры  социальной  поддержки  по  оплате
жилых  помещений  и  коммунальных  услуг,  установленные  Федеральным
законом «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному
воздействию  вследствие  ядерных  испытаний  на  Семипалатинском
полигоне», их назначение;

1.22.  возмещаются расходы, понесенные специализированной службой
по вопросам похоронного дела в связи с оказанием услуг, предоставляемых
согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению,  или
выплачивается  социальное  пособие  на  погребение  с  учетом  расходов,
связанных с его доставкой, в случаях:

- если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день
смерти и не являлся пенсионером:

- рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности;
- если умерший является невостребованным;
- если умерший является неопознанным;

1.23. определение  права  на  дополнительные  меры  социальной
поддержки  семей,  имеющих  детей,  установленных  Законом  Кемеровской
области "О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих
детей", их назначение;

1.24.  определение права на ежемесячную денежную выплату семьям при
рождении третьего ребенка или последующих детей, установленную Законом
Кемеровской  области  «О  ежемесячной  денежной  выплате  отдельным
категориям  семей  в  случае  рождения  (усыновления  (удочерения)  третьего
ребенка или последующих детей», ее назначение;

1.25. отнесение граждан к категориям приемных родителей, указанных в
статье  1  Закона  Кемеровской  области  «О  мерах  социальной  поддержки
отдельных категорий приемных родителей», выдача справки о праве на меры
социальной  поддержки  приемного  родителя,  определение  права  на  меры
социальной поддержки, установленные подпунктами 1, 1-1, 7 -  9 пункта 1
статьи  2  Закона  Кемеровской  области  «О  мерах  социальной  поддержки
отдельных категорий приемных родителей», их назначение, предоставление
меры социальной поддержки, установленной подпунктом 4 пункта 1 статьи 2
Закона  Кемеровской  области  «О мерах  социальной  поддержки  отдельных
категорий  приемных  родителей»,  за  исключением  предоставления  меры
социальной  поддержки  по  бесплатному  изготовлению  и  ремонту  зубных
протезов  (кроме  расходов  на  оплату  стоимости  драгоценных  металлов  и
металлокерамики)  в  государственном  автономном  учреждении
здравоохранения "Кузбасская клиническая стоматологическая поликлиника;

1.26. прием заявления и соответствующих документов для присвоения
звания «Ветеран труда» на основании Федерального закона «О ветеранах» и
Закона  Кемеровской  области  «Об  установлении  порядка  и  условий
присвоения звания «Ветеран труда», а также выдача удостоверения «Ветеран
труда»  и  ведение  личных  дел  граждан,  предоставивших  заявления  и
документы для присвоения звания «Ветеран труда»;

1.27. определение права на ежемесячную выплату в связи с рождением
(усыновлением) первого ребенка в соответствии с Федеральным законом «О
ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей», ее назначение;

1.28. определение права на компенсацию расходов на уплату взноса на
капитальный  ремонт  общего  имущества  в  многоквартирном  доме,
установленную  Законом  Кемеровской  области  «О  предоставлении
компенсации  расходов  на  уплату  взноса  на  капитальный  ремонт  общего
имущества  в  многоквартирном  доме  отдельным  категориям  граждан»,  ее
назначение;

1.29.  организация создания  приемных семей для отдельных категорий
граждан  в  соответствии  с  Законом  Кемеровской  области  -  Кузбасса  «Об
организации создания приемных семей для отдельных категорий граждан»,
за исключением перечисления ежемесячного денежного вознаграждения на
счет гражданина, организовавшего приемную семью, а также уплаты налога
на доходы физических лиц;

1.30.  определение  права  на  государственное  единовременное  пособие,
ежемесячную  денежную  компенсацию  в  соответствии  со  статьями  19,  20

Федерального  закона  «Об иммунопрофилактике  инфекционных болезней»,
их назначение.

1.31. определение права на ежемесячную денежную выплату на ребенка
в  возрасте  от  трех  до  семи  лет  включительно,  установленную  Законом
Кемеровской  области  -  Кузбасса  «О  ежемесячной  денежной  выплате  на
ребенка в возрасте от трех до семи лет», ее назначение.

1.32. определение права на дополнительную меру социальной поддержки
в виде денежной выплаты в целях реализации Закона Кемеровской области -
Кузбасса «О дополнительной мере социальной поддержки граждан в целях
соблюдения  предельных  (максимальных)  индексов  изменения  размера
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги» и ее назначение;

1.33.  определение  права  на  ежемесячные  денежные  выплаты  на
обеспечение  полноценным  питанием  беременных  женщин,  кормящих
матерей,  а  также  детей  в  возрасте  до  трех  лет  в  соответствии  с  Законом
Кемеровской области «О здравоохранении», их назначение;

1.34.  определение  права  на  дополнительную  меру  социальной
поддержки  отдельных  категорий  семей  в  форме  оснащения  жилых
помещений, находящихся на территории Кемеровской области – Кузбасса,
автономными  дымовыми  пожарными  извещателями  и  (или)  датчиками
(извещателями) угарного газа.

Заместитель главы Мысковского
городского округа по национальной
политике и социальным вопросам                                               Р.П. Апонькин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях исполнения Закона Кемеровской области от 27.07.2005 № 99-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания», Закона Кемеровской области от 12.12.2006 №157-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Кемеровской области в сфере предоставления материальной и иной помощи для погребения», руководствуясь статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава Мысковского городского округа: